69v. Die iovis^a primo novembris.

Infrascripti sunt camparii electi super custodia finium Taurini per sapientes suprascriptos habentes baylam secundum formam capitulorum Taurini electi per clavarios communis Taurini.

Et primo camparii de ultra Padum:

Marmerius de Lossana

Manuel de Govono

Matheus de Baudeserio

Turinetus Blanchus.

Camparii de ultra Duria et in finibus Avelii:

Gruglurius

Georgius Beçola

Girardus de Exmara

Anthonius Bigora.

Camparii in Coleascha:

Bertinus de Vadu

Petrus Berardus

Guillelmus de Solayrolio.

Camparii Stiraschi:

Iohaninus filius Vieti de Valledoc

Petrus Vaudagna.//

70r. Camparii Sancti Salvatoris Prati Clausi Layreti Salmaçeti et rippe Sangoni finium Taurini:

Matheus de Maglonio (S.C.)

Iohanes Bardaçanus (S.C.)

Filigous^b

Iacobus Vangoya (S.C.).

Camparius Venchigle:

Matheus Craverius.

Camparius Droxii, Burgi Rati, Vici Manini, Donaye et ceterorum possessionum pertinencium ad dominum et dominos Droxii finium Taurini tam citra quam ultra Sangonum:

Perollus de Troffarello habitator Droxii.

Qui quidem sapientes unaa cum suprascriptis dominis vicario et iudice providerunt et ordinaverunt quod aliquis de predictis campariis elletis ut supra non possint mutari nisi de voluntate dictorum XXIIIor sapientum

et retorum societatis, dictique domini vicarius et iudex possint dictos camparios et quemlibet ipsorum campariorum compelle^c pennis et bannis// eorum arbitrio auferendis, non obstantibus aliquibus capitulois loquentibus in contrarium de predictis ad iurandum dictum campariatus officium bene et legaliter exercendum, ad ydoneas fideiussiones prestandum et ad omnia et alia et singula faciendum et exercendum que in premissis et circha fuerint opportuna.

70v.

Item ordinaverunt et voluerunt predicti XXIIIIor sapientes unaa cum dictis dominis vicario et iudice et retoribus societatis quod ipsi domini vicarius et iudex, IIIIor clavarii communis et IIIIor retores societatis habeant plenum posse et bayliam ex potestate eis attributa elligendi camparios super finibus Gruglaschi de finibus Taurini et quicquid per ipsos retores societatis et clavarios communis factum fuerit cum consensu dictorum dominorum vicarii et iudicis valeat et teneat ac si per ipsos XXIIIIor factum foret.

Item ordinaverunt ut supra quod dicti camparii de ultra Padum ultra et preter ditam campariatam de ultra Padum habeant et habere debeant custodiam turris pontis Padi quam custodire facit comune Taurini ad salaryum consuetum, et quod massarius communis teneatur eis solvere dictam custodiam omni mense prout consuetum est//

^a in realtà il 1 novembre cadeva di venerdì

^b così nel testo

^c così nel testo.

2 novembre 1353

Ss

I rectores societatis e i sapientes custodie danno disposizioni ai macellai e nominano i superstantes custodie.

Die IIa novembris.

71r.

Suprascripti IIIIor retores societatis et VIII^o sapientes custodie ordinaverunt^a cum supradicto domino iudice quod becharii maioris becharie Taurini teneantur et debeant dare libras carnis crastoni pro denariis quinque viannensium prout superius ordinatum fuit per ipsos retores et sapientes; item teneantur ipsi becharii et quilibet ipsorum interficere crastonos bonos et suficientes et qui sint ponderis librarum X et ab inde supra pro quolibet quarterio dictorum crastonorum; si quis autem becharius dicte becharie interficerit vel penes se ad suam bancam tenuerit carnes crastoni in dicta becharia quorum quarterium sit minus librarum decem amittat carnes aplicandas prout continetur in capitulois dicte civitatis loquentibus de fato bechariorum et incurat penam contentam in dictis capitulois et super hoc quilibet possit esse accussator et eius iuramento credatur.

Eo die.

Retullit Anthonius de Benevegnuta mihi D[urando] de^b notarius dicte curie se hodie ad angulum Sancti Gregorii preconiçasse publice et alta voce predicta.

Item ellesserunt superstantes custodie:

Iohannem Aynardum

Thomam Polastrum.//

^a segue quod cancellato nel testo

^b così nel testo per de Gastaudo.

10 novembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio mette all'incanto la gabella del sale e il *denarium molandini*.

- 71v. Die dominica Xa mensis novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie communis civitatis Taurini super palacio communis dicte civitatis convocato et amassato more solito et consueto, suprascripti domini Manfredinus de Pharisseis, iudex Taurini predictus, vicevicarius et milex dicti domini capitanei societatis predice requirunt a vobis dari et exhiberi consilium super propositis infrascriptis et cetera.

Primo super^a modo recuperandi peccuniam quam debet comune civitatis Taurini domino nostro principi et^b quibusdam creditoribus dicti communis, que assendit ad mille quinqueginta florenos prout repertum est per racionatores communis.

Item super subastando gabellam salis et denarium molandini ut plus offrenti detur.//

- 72r. In reformatione cuius consilii, facto partito ad fabas albas et nigras, placuit dictis credendariis^c quod vendatur denarius molandini et gabella salis per unum annum secundum quod continetur in reformatione consilii facta die^d.

Et quod in presenti credencia subastetur huiusmodi venditio.

In qua quidam credencia facta fuit subastatio supradicta et exposita ad vendendum dicta gabella^e salis^f cum denario molandini per unum annum ut superius est expressum.//

^a inserito in interlinea

^b inserito in interlinea su de cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue et primo super facto prime preposite placuit eis cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo

^e così nel testo per dictam gabellam

^f inserito in interlinea.

11 novembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio dispone in merito all'incanto della gabella del sale e del *denarium molandini* e incarica i *rectores societatis* e i *sapientes finium* di ritrovare il denaro necessario per saldare i debiti del Comune.

Die lune XIa mensis novembris.

72v.

In pleno et generali consilio maioris credencie communis civitatis Taurini sono campane et voce preconia publice more solito^a super palacio communis^b Taurini congregato et amassato, suprascripti domini iudex..^c vicevicarius, miliex dicti domini capitanei^d requirunt eis dari et exiberi consilium super prepositis infrascriptis.

Primo super subastando gabellam salis et denarium molandini ut plus offerenti pro tercia credencia detur pro solvendis debitibus que debent dare dictum comune.

In reformatione cuius consilii, partito facto ad fabas albas et nigras, placuit dictis credendariis quod denarius molandini ad rationem denariorum III pro quolibet stario iuxta morem consuetum vendatur^e incipiendo XIIIa die mensis novembris presentis ad coligendum dictum denarium per spacum unius anni et gabella^f salis^g simili modo vendatur incipiendo simili modo ad eam^b coligendam die XVIIIa mensis ianuarii proxime venturi, dando denarios VI pro gabellagio cuiusdam emine salis aportataⁱ in Taurino vel que aportabitur per fines Taurini. Et sal que fuerit gabellata semel intrando Taurinum nichil// solvere debeat de gabellagio predicto quando portabitur extra^j Taurinum seu^m fines Taurini iuxta refformacionem in credencia Taurini die VIa octubris proxime preteriti factamⁿ et secundum conventiones^o alias factas^p in instrumentis pactorum dicte gabelle salis.

73r.

Que quidem gabella salis et denarius molandini et cum XV florenis auri debitibus pro denario molandini per illos de Gruglasco in festo nativitatis Domini proxime venturo^q subastati fuerunt cum gabellagiis solitis colligere pro dicta gabella in Alpignano, Colegio et Valle Turris et aliis locis consuetis^r per unum annum ut supra ad premium florenorum IIIIc auri per Anthonium Iappam dictum Gabex et sibi venditi in presenti credencia, de qua vendicione ego Richardinus de Broxolo notarius recepi instrumentum.

Dictus vero Gobex debet associare secum in dicta venditione XXXVIII cives Taurini nominatos et scriptos penes massarium, remenantibus duabus partibus eidem Anthonio Iappe emptori una cum dictis XXXVIII° in venditione predicta, sub eo pacto quod dicti XXXVIII associati soluisse debeant in manibus dicti Antonii emptoris florenos decem auri pro parte eis contingente infra VIIIto dies proxime venturos. Et si ipsos non soluissent seu soluissent elapsis dictis VIIIto diebus nullum ius habeant ipsi associati non solventes^s in venditione predicta et sub eo// eciam tenore quod dictus Anthonius Iappa cum consilio VIII ex dictis associatis ad^t dictam vendicionem gabelle^u quos eligere voluit ponat et ponere possit colectores

73v.

tam ad coligendum dictum denarium molandini quam gabellagium supra dictum et eos mutare secundum quod ei^v videbitur^z oportunum ac salarium constituere ipsis colectoribus competentem cum consilio dictorum VIII eligendorum et alia facere secundum quod ei^{aa} videbitur oportunum.
Item placuit dictis credendariis, facto partito ut supra, quod XIII sapientes finium et IIII rectores societatis habeant plenum posse inveniendi modum per quem alia debita communis solvantur vel per impositionem talee vel per aliū modum qui eis videbitur pro meliori. Et quicquid factum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret et cetera.//

^a segue et cancellato nel testo

^b segue per cancellato nel testo con tratto di penna

^c et cancellato in interlinea

^d milex...capitaneci scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^e segue et a die cancellato nel testo con tratto di penna

^f corretto da gabellam

^g segue per spacium v cancellato nel testo con tratto di penna

^h inserito in interlinea su ipsam cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ così nel testo

^l segue Taurinum cancellato nel testo

^m scritto su et

ⁿ inserito in interlinea

^o inserito in interlinea

^p inserito in interlinea su contentas cancellato nel testo con tratto di penna

^q et cum...venturo scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^r et aliis...consuetis inserito in interlinea

^s non solventes inserito in interlinea

^t inserito in interlinea

^u corretto da gabellam

^v corretto da eis

^z segue cum cancellato nel testo con tratto di penna

^{aa} corretto da eis.

17 novembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'imposizione della *talea* nella misura di sei denari per lira e l'incanto del *denarium molandini* e della gabella del sale per l'anno 1355; inoltre ordina una *royda* per portare la legna richiesta dal principe e provvede al pagamento di un debito.

74r. Die dominico XVII menssis novembris.

In pleno et generali consilio maioris credencie communis civitatis Taurini super palacio communis convocato et amassato sono campane et voce preconia ut moris est, suprascriptus dominus iudex, vicevicarius et milex dicti domini capitaney requirunt a vobis dominis credendariis eisdem dari et exiberi consilium super prepositis infrascriptis.

Primo super recuperandis CCL florenos^a qui desunt ad solvendum debita

comunis vel per modum talee inponende ad tertium plus quam ordinatum vel per modum venditionis gabelle et denarii molandini^b per unum annum ultra tempus per quod vendita est.

Item super una rodia lignorum de carratis L quas requirit^c dominus noster princeps.

Item super litteris missis per dominum principem.//

In reformatione cuius consilii, facto partito ad fabas albas et nigras, placuit dictis credendariis primo super facto prime preposito placuit eis quod talea inponatur pro solvendis debitibus communis rationatis in ratione communis ad rationem denariorum^d sex pro libra extimationis registri et secundum quod ordinabunt sapientes finium^e et quod eciam vendatur denarius molandini et gabella communis pro anno currenti M°CCCLV iuxta ordinationem credencie et secundum morem consuetum.

Super secunda preposita placuit dictis credendariis quod roydā fiat dicto domino principi de L caratis lignorum causa portandī ipsi domino principi inclusis roydis XXIII^g quas iam habuit dando cuilibet pari bovium pro salario solidos III et quod dominus iudex possit compellere quoscumque habentes boves ad dictam roydām faciendam.//

Super ultima preposita placuit dictis credendariis quod massarius communis de salario stipendiariorum debito Iohanni Sartori nomine dicti domini principis de mensibus octubris et novembris solvantur Michaelli de la Cornali floreni^b XXXIX quos habere debet pro quadam responsione sibi facta per dominum iudicem de mandato dicti domini principis pro expensis quas in hospicio suo feceritⁱ Austinus stipendiarius et socii, habita prius per ipsum massarium a dicto Iohanne Sartore confessione de recepto florenorum predictorum.//

74v.

75r.

^a segue vel cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue ultra cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue idem cancellato nel testo con tratto di penna

^d corretto su denarios

^e et secundum...finium scritto al fondo del paragrafo e inserito nel testo con segno di richiamo al posto di secundum quod alias extit ordinatum cancellato nel testo con tratto di penna

^f corretto da portando

^g inserito in interlinea

^h massarius...floreni: così nel testo

ⁱ segue Au cancellato nel testo con tratto di penna.

24 novembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio ordina una *royda* per trasportare il vino del principe da S. Mauro a Torino.

- 75v. Die veneris XXIIIIor^a novembbris.
In pleno et generali consilio maioris credencie communis civitatis Taurini sono campane et voce preconia super palacio dicti communis more solito congregato, predicti domini vicarius, iudex et^b vicecapitaneus requirunt consilium eis dari super infrascriptis.
Primo super requisitione facta in presenti consilio ex parte domini nostri domini principis per Michaellem Çaretam, qui requirit presens consilium obligari^c nomine communis versus Manuellem Savium ad respondendum eidem de tricentum florenis quos dictum comune tenetur dicto domino principi pro anno futuro pro censiva gabella salis et prestito cassane de termino festi omnium^d millesimo CCCLIIIOr.
Item super una *royda* quam requirit sibi fieri dominus princeps de gratia speciali, qui requirit XX caratas vini sibi duci a Sancto Mauro Taurinum expensis communis.
Item super substando gabellam salis et denarium molandini pro anno futuro.//
- 76r. In reformatione cuius consilii, facto partito ad fabbas et nigras ut moris, placuit dictis credendariis super facto secunde preposite de facto royde quam requirit dominus noster dominus princeps et cetera placuit dictis credendariis quod massarius communis expendat in adiutorium ducendi dictum vinum de loco Sancti Mauri apud Taurinum dicto domino principi usque ad quantitatatem librarum sex viannensium secundum^e.//

^a corretto da XXII; in effetti il 24 novembre cadeva di domenica

^b segue ca cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue vers cancellato nel testo con tratto di penna

^d così nel testo per omnium sanctorum

^e il testo si interrompe.

1 dicembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio delibera di imporre la *talea* nella ragione di otto denari per lira, per pagare i debiti del Comune, incarica i *sapientes finium* di risolvere la questione che oppone gli uomini di Grugliasco al castellano di Rivoli; ordina il pagamento del *capitaneus* e l'elezione di quattro *sapientes* che raggiungano un compromesso con gli uomini di Moncalieri.

- 76v. Die dominico primo mensis^a decembris.
In pleno et generali consilio maioris credencie communis civitatis Taurini sono

campane et voce preconis more solito et consueto super palacio communis civitatis congregato et amassato, suprascripti nobiles domini Iacobinus et Manfredinus de Farisseis requirunt a vobis dominis credendariis et consiliariis eis super infrascriptis prepositis sane dari et consilium exhiberi ut infra.

Et primo super modo inveniendi sexcentum quinquaginta florenos pro solvendis debitibus communis, cum non repertum fuerit qui se scribi fecerit ad emendum seu qui emat gabellam salis et denarium molandini.

Item super requisitione quam facit dominus noster princeps, qui requirit quod in ipsum et IIIIor sapientes de Taurino eligendos in presenti consilio et alias IIIIor de Montecalerio compromitatur seu compromissum fiat de questione vertenti inter comune civitatis Taurini ex una parte et comune Montiscalerii ex altera occaxione finium Droxii, Burgirati, Stipinilii et Vicemanini.

Item super requisitione quam facit dominus noster princeps qui requirit quod Anthonius de Romagnano exerceat officium capitanei cum familia debita^b societatis ad salarium consuetum donec nobilis dominus Anthonius de Buruncio venerit a partibus ultramontanis et ultra per VIIIto dies ad quas ivit in servicio dicti domini nostri principis et ut ipse dominus Anthonius olim capitaneus^c possit honorabiliter discedere ab officio capitanie de civitate Taurini.//

Item super facto illorum de Gruglasco qui inquietantur et molestantur per castelanum Ripolarum^d ut solvant taleam de quibusdam possessionibus sitis et positis super finibus contentis inter comune civitatis Taurini ex una parte et comune et universitatem Ripolarum ex altera.

77r.

In reformatione cuius consilii, fatto partito ad fabas albas et nigras, placuit dictis credendariis et consiliariis primo super facto prime preposte placuit eis quod inponatur talea ex nunc imposta sit super registro et extimo communis civitatis Taurini tam civibus quam forensibus ad rationem denariorum VIIIto pro libra; et quod XIII sapientes electi super facto finium civitatis Taurini habeant bayliam inponendi terminos et penas reales et personales super exactione dicte talee et eciam super exactione et recuperatione aliarum talearum veterum debitaram dicto comuni et ipsas taleas veteres que de iure non deberentur aut quorum talearum debitores non essent solvendo cassandi et ipsas taleas veteres vendendi nomine communis Taurini aut aliter de ipsis taleis veteribus partem tribuendi exactoribus seu raspis ad hoc ordinandis per ipsos sapientes vel maiorem partem ipsorum et penas reales et personales circa predicta et dependentibus et emergentibus ex predictis ordinandi et imponendi secundum quod eis videbitur expedire et quicquid in predictis et circa predicta factum fuerit per dictos sapientes aut maiorem partem ipsorum valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

Item placuit dictis credendariis quod predicti sapientes finium habeant plenum posse videndi et examinandi querelam illorum de Gruglasco de qua supra fit mentio, ec eciam providendi de auxilio opportuno secundum quod eis videbitur.

77v.

Super facto questionis illorum de Montecalerio et de Taurino placuit dictis credendariis quod fiat compromissum in dominum nostrum principem et quatuor cives Taurini ac alios IIII or de Montecalerio elligendos per dictum dominum principem, taliter quod ipse dominus princeps cum^e duabus partibus dictorum compromissarum^f possit pronunciare secundum quod eis videbitur quod compromissum fieri debeat si comune Montiscaleii predictis consensiat et simili modo faciat compromissum predictum aliter non.

Super facto domini Anthonii de Buruncio olim^g capitanei civitatis Taurini et eius familie placuit dictis credendariis quod massarius communis de avere eiusdem communis dare debeat eidem domino Anthonio^b aut dicte eius familie in adiutorium expensarum quas faciet dicta familia usque ad adventum dicti domini capitanei nunc existentis ultra montes in servizio domini principis et pro recessu honorifico ipsius domini Anthonii quandoⁱ recedet de Taurino ad partes suas decem florenos auri.//

^a segue novembris cancellato nel testo

^b cum...debita scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^c segue fuit cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue de cancellato nel testo con tratto di penna

^e inserito in interlinea su pro cancellato nel testo

^f inserito in margine al posto di consiliarium cancellato nel testo con tratto di penna

^g inserito in interlinea

^b segue et d cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ segue rede cancellato nel testo con tratto di penna.

2 dicembre 1353

Ss

I sapientes incaricati provvedono all'esazione della taglia e al pagamento dei debiti del Comune.

78r. Die lune^a II° decembris.

Suprascripti XIII sapientes habentes plenum posse a consilio generali providendi super terminis inponendis ac penis super exactione talee denariorum VIII nuper imposite providerunt et ordinaverunt de voluntate et consensu predictorum dominorum vicarii et iudicis quod preconizetur ex parte predictorum vicarii et iudicis quod dicta talea^b solvatur sub pena quarti^c a die dominico^d usque ad octavam diem massario communis, que pena non possit nec debeat exigi per dictum dominum vicarium si contrafieret et subsequenter brevia dentur et precipiatur unicuique modo predicto quod dicta talea solvatur usque ad festum sancti Thome; et que pena non exigatur nisi provisum fuerit per dictos sapientes. Item providerunt super facto talearum veterum quod^e alias quando plures ex ipsis sapientibus fuerint quod super ipsis provideatur^f tam super penis imponendis quam aliter.

Super facto^g denariorum stipendiariorum providerunt quod dictus massarius

comunis det XVII florenos cum dimidio quos debet recipere comune a cassanariis et quod dictus massarius^b diminuat lucrum de dictis XVII florenis cum dimidio per spacium unius mensis et simili modo capiat ex parte communis superfluum usque ad XXVIII florenos per spacium unius mensis et ipsos tradat Nicolao Gastaudo qui ipsos debet recipere a dicto Augustino, habita confessione de recepto.

Item quod dictus massarius detⁱ florenos XXXVIII et solidos XIII domino iudici qui ipsos acquitavit Michaelli de la Cornali de mandato domini principis qui ipsos debebat recipere a dictis stipendiariis de primis denariis qui pervenerunt ad manus ipsius massarii, habita confessione de receptione et cetera.//

^a segue X cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue talea cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue us cancellato nel testo con tratto di penna

^d segue usque cancellato nel testo con tratto di penna

^e segue ad espunto e cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue qu cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue illorum cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue de dict cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ inserito in interlinea su det cancellato nel testo.

3 dicembre 1353

Nomi degli addetti alla custodia notturna.

Die III decembris.

78v.

Supradicti VIII sapientes custodie eligerunt superstantes custodie nocturne infrascriptos ad salarium consuetum:

videlicet

Iohannem Aynardum et | Iacobum Tabanum | superstantes custodie nocturne.//

21 dicembre 1353

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di ambasciatori al principe per trattare il pagamento dei mercenari e per chiedere che siano rispettate le disposizioni riguardanti le gabelle del vino e del sale.

Die sabati XXI decembris.

79r.

In pleno et generali consilio communis civitatis Taurini sono campane et voce preconia super palacio dicti communis more solito congregato, predicti domini vicarius et iudex requirunt consilium eis dari super infrascriptis.

Et primo super requisitione facta in presenti consilio^a ex parte illustris et magniffi^b domini domini^c nostri principis per sapientem et discretum virum dominum Anthonium Durvaxii, qui requirit contribui per comune et universitatem civitatis Taurini cum aliis communitatibus ad firmandum stipendiarios alias concessos dicto domino et hoc^d per spacium trium mensium^e inchoandorum a tempore finiti termini dictorum stipendiariorum alias concessorum et hoc expensis dicti communis pro racta contingente dictum comune cum aliis communitatibus Pedemontis.//

- 79v. In reformatione cuius consilii, facto partito more solito, placuit dictis credendariis quod duo ambaxatores mitantur ex parte communis Taurini ad dominum nostrum dominum principem quam cicius comode fieri poterit causa requirendi eum, consideratis gravaminibus dicti communis, sit contentus quod idem comune contribuat in stipendiis viginti equitum cum aliis communitatibus terre eiusdem domini principis iuxta modum consuetum per spacium trium mensium a fine termini soldatorum equitum quos ad presens habet dictus dominus princeps computandum; et si forte idem dominus princeps non esset contentus de dicta quamitate viginti stipendiariorum, placuit dictis credendariis quod IIII rectores societatis una cum VIII sapientibus custodie dicte civitatis habeant posse concedendi et faciendi dictam contributionem nomine communis usque ad numerum alias ordinatum stipendiariorum quos ad presens tenet idem dominus princeps per modum et tempus^f suprascriptum una cum aliis communitatibus Pedemontis^g. Item dicti duo ambaxatores requirere debeat dictum dominum principem super questione illorum de Taurino et Montecalerio quod placeat ipsi domino principi quod persone transeuntes per fines Droxii et Burgirati ultra Sangonum// portantes vinum et salem cogantur ad solutionem gabellagii consueti et quod dictam questionem terminare vellit. Item locantur ipsi ambaxatores dicto domino principi de facto monete^h et de littera per eum missa super hoc secundum quod eis impositum fuerit per rectores et sapientes predictos.//
- 80r.

^a segue par cancellato nel testo con tratto di penna

^b così nel tesò

^c così nel testo

^d alias...hoc scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^e segue sicut firmati fuerunt pro tribus mensibus proxime preteritis expensis dicti communis cancellato nel testo con tratto di penna

^f segue requisitum cancellato nel testo con tratto di penna

^g segue et eciam habeant cancellato nel testo con tratto di penna

^h segue secundum cancellato nel testo con tratto di penna.

s.d.

Nomi dei componenti il Maggior Consiglio del Comune di Torino.

Infrascripti sunt consiliarii maioris credencie civitatis Taurini, primo:	83r. ^a
Peyretus de Ruvore	
Florius de Ruvore	
Becutus de Becutis	
Ludovicus Becutus	
Borgexinus Borgexius	
Philipus Borgexius	
Raimundinus Borgexius	
Obertus de Gorçano	
Henricus de Gorçano	
Bonifacius Çucha	
dominus Anthonius Alpinus	
dominus Anthonius Moycius	
Nicoletus Porcellus	
Ardicio Aynardus	
Viter Prandus	
Anthonius Parella	
(S.C.) Petrus de Cavaglata//	
Matheus de Cavaglata	83v.
Francischus Barrachus	
Nicolinus Malcavalerius	
(S.C.) Raynerius Peagerius	
Henricus de Pertusio	
Conreotus de Montealto	
Petrus de Brossolo	
Anthonius de Pavayrolio	
Anthonius Rubeus	
Anthonius Iappa	
Iohannes Baeamundus	
Iohaninus Poge	
Gandolfinus de Fontanilio	
Nicolaus Gastaudus	
Iohanotus Mola	
Iacobinus Mola	
Bertolomeus Papa	
(S.C.) Iacobus Cornagla	
Guillelmus Nechus	
Bertinus Sachus	
Iohannes Piscagnus//	
Iohanes Murator	
Iohaninus Aynardus	84r.